«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК
	[image: image1.jpg]

	 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

ПРИКАЗ

____________________________________________________________________________

от 23.09.2014  г.

          п.г.т.Апастово

№ 128
О противодействии коррупции

В связи с проведением республиканского семинара для работников кадровых служб образовательных организаций, в котором рассматривались  вопросы по антикоррупционной политике в системе образования.

Несмотря на проводимые министерством и отделом образования мероприятия по противодействию коррупции в сфере образования работа не достигла желаемого эффекта, требует значительного усиления.

На основании вышеизложенного и во исполнение п.3 Протокола заседания Совета при Президенте Республики Татарстан по противодействию коррупции от 28 августа №ПР-230

 приказываю:

1. Активизировать работу по использованию учебно-методических пособий антикоррупционной направленности.
2. Усилить организационную работу по:

- недопущению незаконных сборов  денежных средств с родителей обучающихся в образовательных организациях (в фонд класса, школы, на учебники и т.д);

- функционированию телефона «горячей линии»,

- обеспечению открытого доступа к информации, размещенной на сайтах образовательных организаций  «Нет поборам», «Противодействии коррупции»

3. Обеспечить функционирование во всех образовательных организациях информационных стендов для родителей по порядку внебюджетной деятельности, и т.д.

4. Создать условия «Обратной связи» с родителями обучающихся.

5. Дополнить официальные сайты информационным разделом «Внебюджетные денежные средства, поступившие в организацию»;

6. На официальных сайтах раздела «Электронное образование в Республике Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» систематически размещать информацию о движении (поступлении,  и расходовании с указанием целей и затрат) привлеченных образовательной (общеобразовательной) организацией внебюджетных  денежных средств, суммах и назначении средств, выделяемых образовательной (общеобразовательной)  организации из бюджетной системы Российской федерации.

7. Обеспечить постановку на баланс общеобразовательных организаций материальных ценностей, приобретаемых за счет добровольных пожертвований физических и юридических лиц или переданных в качестве благотворительной  и спонсорской помощи.

Начальник

Р.Р.Ахметшин

Ахметова Л.Т.

89196252995